
 

Freedom of Information Request 
 
 
Reference Number: EPUT.FOI.19.1210 
Date Received: 20 August 2019 
 
 
Information Requested: 
 
We are looking at the current performance of in-patient care facilities under Child and 
Adolescent Mental Health Services (CAMHS) in the UK. Please provide average 
monthly data between (and including) Jan 1st 2016-August 1st 2019 for each 
question.  
 
Can you put this information into an excel spreadsheet please? 
 
I would like to know:  
 

1) What were the modal and mean average waiting times for patients (in days) 
referred to CAMHS in-patient services?  A monthly or yearly break down is 
fine - depending on what you record.  

 
The Trust’s inpatient CAMHS services do not record waiting times. Due to the 
specialist nature of the units, clients who are unable to find a bed in our units 
would be placed elsewhere. 
 

2) How many beds do you have in your in in-patient services for CAMHS 
patients? A monthly or yearly break down is fine - depending on what you 
record.  
 
As at the beginning of the calendar year: 
 
2016 – 37 
2017 – 38 
2018 – 38 
2019 – 38  
 

3) How many patients were treated in CAMHS in-patient services each month? 
Please provide a figure for each month between (and including) Jan 1st 2016 
and August 2019. 
 
Please find attached response.  
 

4) Looking at all the patients you treated in CAMHS in-patient services, what 
were the medical conditions they were treated for. Please provide a list of 
conditions for each year between (and including) 2014 and 2019. 

 
Please find attached response. 



 

5) How much money have you spent per year on in-patient services (CAMHS)? 
Please provide a figure for each year between (and including) 2016 and 2019. 

 
Financial 
year end 

    £ 

2016-17 6,590,535 
2017-18 10,506,042 
2018-19 9,550,482 

 
6) How many of the patients under your care (CAMHS) have been transferred to 

private hospitals through your NHS trust? Please provide a figure for each 
month between (and including) Jan 1st 2016 and August 1st 2019. 

 
EPUT does not provide CAMHS community services; therefore we would not 
place anyone in a private placement. 
 
As the trust doesn’t have any CAMHS community teams, we as an 
organisation would not be in the position to be attempting to admit a client 
and not having the capacity.   
 
EPUT don’t have the responsibility of placing inpatients into a private 
placement, as this is undertaken by NHSE. 

 
 
Publication Scheme: 
 
As part of the Freedom of Information Act all public organisations are required to 
proactively publish certain classes of information on a Publication Scheme.  A 
publication scheme is a guide to the information that is held by the organisation.  
EPUT’s Publication Scheme is located on its Website at the following link 
https://eput.nhs.uk 


